
V4

V1 V7 V8 V14 V15 V21

H7

C
O

RO
N

A
C

O
RA

ZÓ
N

RA
ÍZ

C
O

RO
N

A PLANO BIOPSÍQUICO

PLANO ELECTROMAGNÉTICO

PLANO GRAVITACIONAL

C
O

RA
ZÓ

N
RA

ÍZ

CORONA

CORAZÓN

RAÍZ

H14

H1
V1 V21

49 (7²) 49 (7²) 49 (7²)

H4

H7

H8

H11

H14

H15

H18

H21

H21

H1

H8

H15

V11 V18

V7 V14

4-D “OTRO”
HOLÓN 
ETÉRICO  

CUERPO DE DESTINO
CAPA CELESTIAL – ECUANIMIDAD

21

7

1
(147)

3
(147)

2
(147)

CAPA UNIVERSAL – TOTALIDAD/INTEGRIDAD

CAPA TERRESTRE – ACTIVACIÓN

5-D SER SUPERIOR
RADIANTE 

ELECTRÓNICO
CUERPO ARCO IRIS

LA LEY DEL 3 Y LA LEY DEL 7
LOS 3 CUERPOS – DIVISIÓN VERTICAL TRIPARTITA

[7² × 3² = 21²] LA LEY DEL 3 Y LA LEY DEL 7
LAS TRES CAPAS HORIZONTALES

[3² × 7²= 21²]

3-D SER
FÍSICO

CUERPO DEL TEMPLO

147
7 × 21
49 × 3

147
7 × 21
49 × 3

147
7 × 21
49 × 3

1ª Dim. Tiempo
Tiempo Exterior 

Etérico Puro

Creación Cósmica

7ª Dim. Tiempo 
Tiempo Radial

“Comando 
Cósmico”

Descendente

1ª Dim. Tiempo
Exterior

7ª Dim. Tiempo
Radial

2ª Dim. Tiempo
Exterior

5ª Dim. Tiempo
Radial

9ª Dim. Tiempo 
Núcleo Interior

6ª Dim. Tiempo
Radial

3ª Dim. Tiempo
Exterior

8ª Dim. Tiempo 
Radial

4ª Dim. Tiempo 
Exterior

5ª Dim. Tiempo
Tiempo Radial  

Eléctrico 
Etérico 

3ª Dim. Tiempo
Tiempo Exterior 

Físico–Etérico

Sincronización 
Cósmica

2ª Dim. Tiempo
Tiempo Exterior

Etérico-Físico

Ascensión Cósmica

6ª Dim. Tiempo
Tiempo Radial

Electro-
Físico

4ª Dim. Tiempo
Tiempo Exterior

Físico Puro

Cubo Cósmico

9ª Dim. Tiempo
Tiempo Interior 

Electrónico Puro

Radiancia

8ª Dim. Tiempo
Tiempo Radial 

Armónico 
Cósmico

Ascendente


